[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         03.07.2014

                                                       №123-п
пгт. Пойковский

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ  в городском поселении Пойковский
В целях реализации федерального законодательства о порядке исполнения наказания в виде исправительных и обязательных работ в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 29 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить перечень организаций, предприятий и учреждений городского поселения Пойковский, предоставляющих рабочие места для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень организаций, предприятий и учреждений городского поселения Пойковский, предоставляющих рабочие места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (в пределах штатного расписания предприятия, учреждения при наличии вакансий), согласно приложению №2.

3. Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ:

- уборка территорий;

- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;

- содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов;

- уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;

- сбор бытовых и прочих отходов;

- погрузочно-разгрузочные работы;

- работа по содержанию мест захоронений;

- другие подсобные работы (неквалифицированные).

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Пойковский от 30.04.2013 № 77-п «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в городском поселении Пойковский».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности

Главы городского поселения

В.В. Белов
Приложение №1
к постановлению Администрации городского поселения Пойковский
от  03.07.2014  № 123-п
Перечень организаций, предприятий и учреждений городского поселения Пойковский, предоставляющих рабочие места для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
	Наименование организаций, предприятий и  учреждений

	Количество квотируемых рабочих мест

	ООО «Сибирь»
	3

	БУ ХМАО-Югры Нефтеюганская районная больница
	1

                                                                              Приложение №2
к постановлению Администрации городского поселения Пойковский

от  03.07.2014 №123-п
Перечень организаций, предприятий и учреждений городского поселения Пойковский, предоставляющих рабочие места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ
	Наименование организаций, предприятий и  учреждений

	Количество квотируемых рабочих мест

	ООО «Сибирь»
	2

	БУ ХМАО-Югры Нефтеюганская районная больница
	1

PAGE